Azienda Unita Sanitaria Locale
Carbonia

- v
e
L A S

h
3 ' H
%

I,

Deliberazione S% del 17 GETL ’Z%’E

Oggetto: Liquidazione/pagamento indennizzo quote abbattimento capi ovi/caprini colpiti
da febbre catarrale. Allevatore Sig. Casula Carlo.

Il Direttore Generale

acquisita la legge 218/1998 unitamente alla nota 40168 del 15 Novembre 2000
dell’ Assessorato all’Igiene e Sanita per gli indennizzi correlati all’abbattimento
dei capi ovi/caprini colpiti da febbre catarrale

atteso che I’ Amministrazione Comunale di Iglesias ha regolarmente emesso |’ordinanza
di abbattimento n® 50/2000 per i capi ovi-caprini di proprieta del Sig. Casula
Carlo, codice fiscale CSL CRL 74R26 B745Z, codice azienda ITO33CA114

considerato che il Servizio Veterinario ha provveduto a verificare la determinazione n°28/2004,
per complessive lire 2.055.316 (Duemilionicinquantacinquemila trecentosedici) a
favore del Sig. Casula Carlo, codice fiscale CSL CRL 74R26 B745Z, codice
azienda ITO33CA114 in quanto coerente con le normative vigenti

recepito il Decreto n° 2045/2000 dell’ Assessorato all’lgiene e Sanitd per i finanziamenti
relativi alle indennita di liquidazione/pagamento per ["abbattimento dei capi
ovi/caprini colpiti da febbre catarrale

sentito il Direttore Amministrativo unitamente al Direttore Sanitario




Azienda Unita Sanitaria Locale 7 Segue Deliberazione n S% S ool
Carbonia

DELIBERA

» Acquisire agli atti aziendali copia dell’ordinanza municipale n°50/2000, unitamente a copia
della determinazione municipale n°28/2004

> Confermare la liquidazione di lire 2.055.316 (Duemilionicinquantacinquemila trecentosedici) a
favore dell’ Allevatore Sig.Casula Carlo codice fiscale CSL CRL 74R26 B745Z, codice azienda
ITO33CAL114

v

Demandare al Capo Servizio Bilancio/Contabilitad di provvedere al pagamento dell’importo
sopra determinato mediante emissione Assegno Circolare non trasferibile

» Determinare che I'importo di lire 2.055.316 (Duemilionicinquantacinquemila trecentosedici)
liquidato/pagato venga imputato sul codice 440709 del vigente piano dei conti aziendali
denominato “Fondo indennizzo abbattimento capi ovi/caprini colpiti da febbre catarrale”.

Il Direttore Generale
Sim

DIRAM

DIBSAN /;\Jg_,
|

app (T



Azienda Unita Sanitaria Locale
Carbonia

Si attesta che la deliberazione n°5%5 /2001 risulta, per dieci giorni, affissa all’albo

legale aziendale, a decorrere dal 186 GEMN 2001 al 25 GETL 200

I1 Responsabile del Procedimento
Carta

A




.@.

(LTI
£ T
L

COMUNE DI TGLESIAS

{Provincia di Cagliari)
Ufficio Agricoftura ﬂ -

ORDINANZA SINDACALE N° 50 DEL 28/08/2000.

IL SINDACO

Vista la nota di prot. n® 2859 det 28/03/2000 con la quale il Servizio Veterinario dell'Azienda U.S.L. n® 7 di Carbonia
segnala la presenza di sintomatologia clinica riferibile alla febbre catarrale degli ovini (blue tongue) nell'allevamento di

proprieta dei Sigg.:

AZIENDA AGR. FRIARGIU MARIO, ANSELMO E BASCHIERI LUCIANO - LEGALE RAPPRESENTANTE
FRIARGIU MARIONATO AD IGLESIAS IL 18/06/1939, residente ad Iglesias in VIA TRIESTE N° 19, titolare &
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Locaiita SU MERTI - Codice Aziendale IT 033 CA 027

FRIARGIU MARIC |, nato & IGLESIAS il 18/06/1939, residente ad iglesias in VIA TRIESTE N° 19, titolare di
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita SU MERTI - Codice Aziendale IT 033 CA 027;

BASCHIERI LUCIANQ, natc a IGLESIAS il 16/01/1857, residente ad Iglesias in LOC. SU MERTI, titotare di

un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localitd LOC. SU MERTI - Codice Aziendale IT 033 CA 027,

COCCO ANTONELLO, nato ad IGLESIAS il 18/06/1952, residente ad IGLESIAS in VIA TORRICELLI, titolare di
un‘Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita SU MERTI - Codice Aziendale IT 033 CA 027,

PILLICU VINCENZO, nato a IGLESIAS it 26/11/1958, residente a IGLESIAS in REG. SU MERTI, titolere di
un'Azienda sita nel Comune di lglesias in Localitd SU MERT! - Cedice Aziendale IT 033 CA 027;

PILLICU MARCO, nato ad IGLESIAS il 07/05/1974, residente ad Iglesias in VIA DELLA PACE N° 17, titolare di
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita SU MERT) - Codice Aziendale IT 033 CA 027,

CASULA CARLO, nato a CARBONIA il 268/10/1974, residente a VILLAMASSARGIA in LOC. GENNA E MORUS ,
titolare di un'Azienda sita nel Comune di iglesias in Localita MEDAU MANNU - Codice Aziendale IT 033 CA 114,

PINNA ANTONIGy nato a IGLESIAS il 07/01/1936, residente a IGLESIAS in LOC. MONTE SANTO | titolare di
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localith MONTE SANTO - Codice Aziendale IT 033 CA 176,

LADU LUIGE nato a DESULO it 18/04/1949, residente a IGLESIAS in ViA CORSI, titolare di un’Azienda sita nel
Comune di Iglesias in Localita ACQUARESI - Codice Aziendale IT 033 CA 114;

Visto il T.U. delle Leggi Sanitarie approvato con Regio Decreto 27/07/1934, n® 1265;

Visto il Regolamento di Polizia Veterinaria de! 08/02/1954, DPR 320 e successive mogificazioni;

SEGUE



-
™ -

(I

1l
COMUNE DI IGLESIAS
(Provincia di Cagliari)
Ufficio Agricoltura

SEGUE ORDINANZA SINDACALE N° 50 DEL 28/09/2000.

Vista Iz Legge 23 Gennaio 1968, n° 34;
- Vista la Legge 23 Dicembre 1978, n® 833;
- Visto il Becreto del Presidente della Repubblica 24 Maggio 1988, n°® 231;
- Vista la Legge 2 Giugno 1888, n° 218;
- Visto il Decreto Ministeriale 20 4Luglio 1989, n® 298;
- Vista la Legge Regionale 8 Luglio 1985, n® 15;
- Vista la Legge 8 Giugno 1990, n® 142;
- Visto it Decreto Legislativo 14 Dicembre 1992, n° 508;
- Vistala Legge 9 Marzo 1989, n® 86;
- Vista la Legge 22 Febbraic 1994, n® 146;
- Vistoll ﬁécreto n® 502/92 e successive modificazioni;
- Visto il Decreto Legistativo 31 Marzo 1998, n® 112;

- Vista 'Ordinanza Ministeriale del 10 Aprile 1970 recante nome per la profilassi delfa febbre catarrale degli ovini
{blue tongue);

- Visto il Decreto dei Presidente della Repubblica 17 Maggio 1996, n® 362 recante norme per Pattuazione della
direttiva 92/119/CEE relativa a “misure generali di lotta contro alcune malattie degli animali;

Vista la nota del Ministero della Sanita emanata con nota n° 600.6/24461/82 N/4457 del 28 Agosto2000, con ia
quale si dispone il divieto della movimentazione dei ruminanii domestici e selvatici at di fuori del territorio della
Regione Sardegna;

- Visto it D.ALS. della Regione Sardegna, n® 33 dei 31 Agosto 2000;

- Tenuto conto che I'applicazione deflo stamping-out potrebbe provocare lo spostamento degli insetti vettori verso
altri allevamenti al momento non colpiti & che lo stesso pone problemi per lo smaltimento delle carcasse;

- Considerato che in atlesa dell'adozione di ulteriori misure sanitarie occorre adottare urgenti azioni adeguate ad
impedire la diffusione del contagio;

SEGUE



-

&

Bl

1]

i

COMUNE DI IGLESIAS
(Provincia di Cagliari}

Ufficio Agricoltura

c)

SEGUE ORDINANZA SINDACALE N° 50 DEL 28/09/2000.

ORDINA

Limmediato abbattimento in loco degli ovini & dei caprini con sintomatologia clinica riconducibile alla febbre
catarrale degh ovini (biue tongue) nelf'azienda appartenente alfallevemento del proprietario descritto in
premessa;

Le carcasse degli animali abbattuti o morli devono essere distrutie per incenerimenio o, qualora possibile, per
sotterramento in loco. Tali operazioni devono essere effettuate in modo di ndurre al minimo if rischio di diffusione
dell’agente patogeno;

l sotterramento di carcasse o materiale e rifiuti di qualsiasi natura deve essere fatio in tereni adeguati ad evitare
contaminazioni delle falde o danni all'ambiente e ad una profondita sufficiente ai camivori di non accedervi;

E' fatto obbligo a chiunque spetti di rispettare e far rispettare la presente Ordinanza che, nolificata ai Sigg.:

AZIENDA AGR. FRIARGIU MARIO, ANSELMO £ BASCHIER| LUCIANG — LEGALE RAPPRESENTANTE
FRIARGIU MARIONATO AD IGLESIAS IL 18/06/1939, residente ad Igiesias in VIA TRIESTE N® 19, titolare di
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localitd SU MERTI - . - Codice Aziendale IT 033 CA 027,

FRIARGIU MARIO | nato a IGLESIAS il 18/08/1939, residente ad Iglesias in VIA TRIESTE N° 18, titolare di
un’Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localitd SU MERTI - Codice Aziendale IT 033 CA 027,

BASCHIERI LUCIANO, nato a IGLESIAS il 16/01/1957, residente ad Iglesias in LOC. SU MERT!, titolare di
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localitd LOC. SU MERTI - Codice Aziendale IT 033 CA 027;

COCCO ANTONELLO, nato ad IGLESIAS il 18/06/1952, residente ad IGLESIAS in VIA TORRICELL, titolare di
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita SU MERTI - Codice Aziendale IT 033 CA 027,

PILLICU VINCENZO, nato a IGLESIAS il 26/11/1958, residente a IGLESIAS in REG. SU MERTI, titolare di
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita SU MERTI - Codice Aziendale IT 033 CA 027,

PILLICU MARCO, nato ad IGLESIAS il 07/05/1974, residente ad Iglesias in VIA DELLA PACE N° 17, titolare di
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita SU MERTI - Codice Aziendale IT 033 CA 027,

CASULA CARLO, nafo a CARBONIA il 26/10/1974, residente a VILLAMASSARGIA in LOC. GENNA E MORUS ,
titolare di un’Azienda sita nel Comune di iglesias in Localita MEDAU MANNU - Codice Aziendale IT 033 CA 114

PINNA ANTONIGY nato a IGLESIAS il 07/01/1936, residente a IGLESIAS in LOC. MONTE SANTO , fitolare di
un’Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita MONTE SANTO - Codice Aziendale IT 033 CA 1786,

LADU LUIGI, nalo a DESULO il 18/04/1949, residente a IGLESIAS in VIA CORSI, titolare di un'Azienda sita nel
Comune di iglesias in Localita ACQUARES - Codice Aziendale IT 033 CA 114;

entra immediatamente in vigore,

SEGUE



P

FHTEN
WE[ITEY

COMUNE DI IGLESIAS

(Pravincia di Cagliari)
Ufficio Agricoltura

SEGUE ORDINANZA SINDACALE N° 50 DEL 28/09/2000.
DEMANDA

Al Dirigente def Settore Tecnico perché provveda a dare l'assistenza richiesta dal Dipartimento di Prevenzione det
Servizio Veterinario della Azienda U.S.L. n°7, mediante ['utilizzo di personale, mezzi e mateniali alf uopo necessar.

Le infrazioni alla presente Ordinanza, salvo le maggiori pene previste dal Codice Penale, verranno punite con le
sanzioni amministrative pecuniarie da £ 1.000.000 a £ 5.000.000. Chiunque contravvenga all'obbligo di abbattimento
degli animali & soggetto ad una sanzione amministrativa pecuniaria pari a £ 300.000 per ogni ¢apo non abbattuto.

Inoltre, i contravventori alle disposizioni del Regolamento di Polizia Veterinaria approvato con Decreto del Presidente
della Repubblica 8 Febbraio 1954, n® 320, sono soggetti a sanzione amministrativa pecuniaria da £ 500.000 a £
2.500.000.

Iglesias, 28 Settembre 2000

- | | | iL 3INDACO
(Pacio COLLU)



RELAszNE DI NOTIFICA - S

L'anno 2000 addi
in Iglesias, io sottoscritto Agente

ipe . D-L Lann(} 2020 ..l("f"l g fY. RS o 51 1S N F P M
ho notificato i presente atto aj S;g . m IGieSias. 0 Satmacr s Seame ¥ AL LB ko R
rilasciandogliene copia ¢ ARG 2 LG Sge

onfarme all aflginaie nel sug dom;m“o ho natificalo i oragente ANe )

ani L] mzﬁﬁc_‘ju MarA .o rilasciand

................... VGRS 20D sonfye

i Otlﬂcatore "Sldep-’a 2 OI.T‘C,ra PR Nsietall @&---C@@ ___________________
_U;_W Mf_g ' ) _ I notificatore
?%%,2 b 7
RELAZIONE DI NOTIFICA

oo 2000 A0 i th ST Gt

in lglesias, io sottoseritto Agente di PM, _ L4 A /TM_%
ho notificato | presente atio aj Sig. ___._é et Lot B

rilasciandogliens copia conforme all’ originale nel suo domicilio|, "{
residenza e dimera, ivi a mani fEAR (I M Al :240)

residenza o dimora, ivi g m

ﬁea %] dcm:cri it

RELAZIONE DI NOTIFICA

! netificatore g
% ﬂ / 'anno 2000 addi __-Z _____________ del mese di ... __-_.._’f*‘_"./_,. -
L £ in iglesias, io sottoscritto Agente di PM, 2 ZE&’_ -
ho notificato il presente atto a Sig. /é"g@z"@% _é{véfé?u’%

rilasciandogtiene copia conforme all'originale nel suo domicilic
residenza e dirnora, ivi a mani _[. LR ARG Mafye (AN Aizpd

ey

Il notifi
RELAZIONE D1 NOT'HCA notificatore

Lanng 2000 adc:i-.ﬁ__szg _______ det! mese -gé%%
in iglesias, 0 3nttosaricsy Agante di PM. _ S<E M ﬁ: A
ho notificato # oresente e ai Sig. 7y /f./__@?_f._-m/z‘? @Zﬁap
ri lasulandoq!.enﬂ conia (."uf'tIOFI"t'Ie ail'originale nel sug domicitio,

SEEBOTA @ dirnora, ivi & msn __E,,_ﬂ(.‘j,, A w&m__fggfﬂatgwﬂ A F{ELAZ‘ONE DI NOTHICA

()

! nonfncdrore Lanno 2000 addi .- .Z ____________ riei mej? M_ -
//gh@%/ in Iglesias, io sottoscritio Agents ! i}’% % A __gg/“;i_\_...
no notificato il prasdnte atto &l Sy L L7 Ll _...._,:‘_Z_ -t

il
ritasciandogiiens copia conforme ail’ ariginale nel suo domic

' residenza & dimora, ivi a mani FAARL N.-M&&.(MP Adgrd
RELAZIONE DI NOTIFICA i notificator

L'anno 2000 addi _....£2% . del mes é -,__%%’é’:‘{.é&-__ ‘ . » é,z/% Ve s i
in Iglesias, io sottoscrdito Agente di BM. __ ¢ é:ﬂéfkgfﬁ_-- 4

ho natificato i presente atto al Sig._.
rilasciandogliene copia conforme, all’ ongmaie nel suo domicillo,
L fredinimaz

ragidenza e dimora, ivi a mani

notificatare

#/{),/é( L'anno 2000 addt,-__-.,_(?__s_; _______ del mese, di ZM@-.

in Iglesias, io sottoscritto Agente di P. : e W ILNN
ho notificato il presente atto al Sig..__ [T v LA Q*/{*@w_é
rilascidandagliene copia conforme ali* originale nel suo domici

2E AFICNE D NDTIFICA residenza e dimora, ivi a mani { F1{ 1A H.C?!W‘/EL SERG
H [ "-.-,\r'. «..

o I _éﬁ’/‘ I notificato
Lanno 2000 acei o oo del mese d;ﬁ_ __/_)577,;__*_ ﬁk
in Igiesias, o soitauonito Agente di PM. . : ______/..ﬁ. ’i_:?.,_-

ho notiticatc il presente atto al Sig. ..__ ...... _-..- ___________ —

rifasciandogliens copia conforme ail’ orugmate net SU?domucsl;‘u,
i S £ -y
residenza e dimora, ivi a mani fonaC il HAG SE (Feupald

H nutficatone



X {73 da nolificare [5 da archiviare

Provincia di Cagliari CAP 09016 £ )
2% {2 otfi 2001

SERVIZ! TECNIC! Protocolio
Riterimento Prot. 37475 del 22 dicembre 2000

DETERMINAZIONE

IL DIRIGENTE

Vista la nota della Regione Autonoma della Sardegna, Assessorato deltlgiene e Sanita e delf'Assistenza Sodiale, Prot. n°27791 del
30 Agosto 2000.

Vista Ordinanza Sindacale n°50 in data 28 settembre 2000 con la quale veniva disposto I'abbattimento e la distruzione degli
avini colpiti da febbre catarrale degli ovini,

Vista la relazione di stima analitica de! Servizio Veterinario defta Azienda Sanitaria Locale n®7 di Carbonia sui capi ovini abbattuti e
distrutti in applicazione delfa Ordinanza Sindacale di cui sopra, di proprietd dell'allevatore Carlo Casula, nato a Carbonia il
26 ottobre 1974, residente in Villamassargia, Loc. Gennas e Morus 2, codice fiscale {SLCRL74R2687 457,

Visto il fistino della media dei prezzi per ciascuna specie e categoria rilevati dafa ISMEA nella settimana dal 28/08/00 al
08/10/00, che fa parte integrante del presente atto.

Visto il Testo Unico delle Leggi Sanitarie approvato con RD. 27 Luglio 1934, n®1265.

Visto il Regolamento di Polizia Veterinaria, approvato con D.P.R, 8 Febbraio 1954, n°320.

Vista fa Legge 23 Dicembre 1978, n°833,

Vista la Legge 23 Gennaic 1968, n°34

Vista la Legge 2 Giugro 1988, n°218.

Visto il Decreto del Ministero della Sanitd 20 Luglio 1889, n®298.

Visto il Decrete del Ministero della Sanita 19 Agosto 1996, n°587.

Visto I'articolo 107 dei D.L.gs. 18 agoste 2000, n°267, recante il “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti focali”,

DETERMINA

Inlire 2.055.316, diconsi lire duemilionicinguantacinquemilatrecentosedici, 'ammontare complessivo delle indennita da corrispon-
dere allallevatore Carlo Casula, nato a Carbonia il 26 oftobre 1974, residente in Villamassargia, Loc. Gennas e Morus 2, codice
fiscale CSLCRL74R26B745Z.

iglesias, i 21 dicembre 2000,
I DIRIGENTE

%})—\\ Dott. Ing. Lamberto Tomasi
| DET.DIR.077.2000 fé ‘g‘h

Renato (itzia \ "'l/
ﬂesponsaiﬁde Pmced:mﬁ

TUE 2 Ml ALl M ERAATOEDZANAN nin



